



## REFERAT

---

### MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE FREDAG 18. NOVEMBER 2016

**Dato / sted:**

Fredag 18. november 2016, Akershus fylkeskommune, møterom 275

**Til stede:**

Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Vibeke Jakobsen (Telemark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold), Turid Knutsen-Løvik (Oppland), Trond Myrland (Buskerud), Rannveig Finsveen (Hedmark) og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).

I tillegg deltok Jan Edøy, ORE.

**Forfall:**

Anita Lindahl Trosdahl (Oslo). Ole Jørn Alfstad (Hedmark) møtte m/vara

**Kopi:**

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat

**Referent:**

Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 22.11.16

Vår ref.: Internasjonal gruppe 2016/4

Leder av internasjonal adm. gruppe, Kjersti Garberg, ønsket velkommen til møte. Innkalling og agenda ble godkjent. En sak var fremmet under eventuelt av gruppas leder Kjersti Garberg. Ingen ytterligere eventuelt-saker ble fremmet i selve møtet.

Ann Irene Sæternes viste til utdelt internasjonal møteplan for 2017. Gruppas medlemmer ble bedt om å sjekke datoer samt komme med input til andre møter/konferanser som bør inn i oversikten. Det ble vist til nylig utsendt møteplan for Nordsjøkommisjonen første halvår 2017. Per Jørgen Olafsen videresender til Ann Irene. Møter i STRING politiske gruppe ble notert. I tillegg ønsket gruppa at styremøter i ORE legges inn i kalenderen. Oppdatert møteplan sendes ut sammen med endelig referat og legges på [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no)

### SAKSLISTE

**Sak 25/16 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 23. august**

Det var ingen merknader til referatet. *Konklusjon: Godkjent*

**Sak 26/16 Oppfølging vedrørende kutt i Interreg-postene på Statsbudsjettet for 2017 og framtidig regionalpolitikk post 2020**

Ann Irene Sæternes innledet kort om prosessen for å lobbe for opprettholdelse av Interreg-midlene i 2017. Medlemmer i gruppa viste til at det er sendt brev til norske myndigheter vedrørende kutt i Interreg - bl.a. fra Nordsjøkommisjonen, fra GO-samarbeidet og fra KASK programmets styringsgruppe. I tillegg er det annonsert brev fra Region Hovedstaden i Danmark

og Skåne regionen i Sverige mht. ØKS-programmet.

Videre ble det pågående arbeidet i de ulike europeiske organisasjonene mht. innspill i prosessen med framtidig regionalpolitikk i EU etter 2020 nevnt. Det vil være viktig å holde høyt fokus på territorielt samarbeid (Interreg) i denne sammenheng. Det ble besluttet å ha en runde om dette på neste møte i internasjonal adm. gruppe. Da vet vi også resultatet vedrørende statsbudsjettet for 2017. Ann Irene Sæternes ble bedt om å lage et notat til neste møte som grunnlag for diskusjon. *Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Det legges opp til en runde om framtidig regionalpolitikk og Interreg post 2020 i neste møte i gruppa - avtalt til 10. januar 2017.*

**Sak 27/16 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein** - oppfølging etter kommisjonsmøtet i Kiel 28. - 29. september

Kjersti Garberg innledet til saken. Oppfølging av prosjektrettet/tematisk samarbeid med Schleswig-Holstein ligger nå primært hos den enkelte fylkeskommune. Ann Irene Sæternes spurte om gruppa ville ha tema på dagsorden i sine møter - for gjensidig informasjonsutveksling og overvåking av samarbeidet. Dette er tillegg til oppdatert info om felles områder innenfor samarbeidet.

Det var enighet om å sette saken opp igjen over nyttår med tanke på planlegging av neste kommisjonsmøte og adm. møte - samt for informasjonsutveksling om status. Det ble framhevet at det nå er viktig å ta det bilaterale aspektet på alvor, slik at avtalen får liv gjennom den enkelte fylkeskommunes arbeid. Hvert medlem i internasjonal adm. gruppe har ansvar inn mot egen fylkeskommune. Det ble vist til oversikt over samarbeidsarenaer og prosjekt - som ble foreslått og vedtatt på kommisjonsmøtet som vedlegg til handlingsprogrammet for 2016/2017. Ann Irene Sæternes informerte om at en skisse er under arbeid - og at det vil bli sendt ut et forslag i løpet av november. Alle vil så bli bedt om å legge inn element som er relevante i oversikten.

*Konklusjon: Innspill til utkast til referat fra kommisjonsmøte i Kiel sendes Ann Irene Sæternes på e-post innen utgangen av neste uke (24.11.16). Saken tas opp igjen på neste møte mht. videre planlegging av møter. Oversikt over felles arenaer samt prosjekt med aktører fra Østlandet og Schleswig-Holstein jobbes videre med fram mot neste møte i gruppa 10.01.17*

**Sak 28/16 Formannskap i BSSSC 2017 - 2018** - prioriteringer og arbeidsprogram

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Det ble stilt spørsmål om antall tema/fokusområder i utkast til arbeidsprogram var for mange. I den forbindelse ble det vist til at oppfølging av arbeidsprogrammet deles mellom medlemmer i styret og at mye av arbeidet gjelder deltakelse i nettverk og samarbeid mellom flere organisasjoner/aktører samt overvåking og påvirkning. Utkast til prioriterte innsatsområder/tema for 2017 - 2018 er sendt ut til medlemmer i internasjonalt fagpolitisk utvalg for evt. kommentarer og innspill. Frist for input både fra utvalgets medlemmer og fra styret i BSSSC er satt til 6. desember. Endelig utkast til arbeidsprogram vil så bli fremmet for styret i BSSSC 9. februar 2017. Saken kan med dette tas innom internasjonalt fagpolitisk utvalg i deres første møte 19. januar 2017. Ann Irene Sæternes informerte også om at BSSSC ønsker å gå inn som assosiert partner i noen Interreg-prosjekt. Bl.a. kan et bio-energiprojektet, der Hedmark deltar i søknadsprosessen, vært et slikt aktuelt prosjekt. Dialog er opprettet, og BSSSC kan tenke seg å gå inn som en dialogpartner og som partner for å spre informasjon og resultat fra prosjektet utover partnerskapets aktører. I tillegg har styret i BSSSC besluttet å gå inn i to prosjekt innen tema kultur. Endelig behandling av disse prosjektene vil skje i MC i mai 2017.

*Konklusjon: Saken tas til orientering. Innspill sendes skriftlig innen fristen 6. desember.*

**Sak 29/16 Rullering europapolitisk strategi** - revidert framdriftsplan

Ann Irene Sæternes innledet om bakgrunnen for å skyve rulleringsprosessen noe ut i tid med vedtak i KU i juni istedenfor i mars 2017. Bl.a. ønskes en bedre synkronisering med OREs prosess - slik at ikke Østlandssamarbeidets strategi konkluderes for tidlig. En best mulig arbeidsdeling og innsats totalt sett i det europapolitiske arbeidet framover er viktig. Gruppas

medlemmer støttet forslaget om endret tidsplan for ØS rulleringsprosess.

Det ble foretatt en runde mht. tidspunkt for høring - slik at alle fylkeskommunene skal kunne ha saken oppe i fylkesutvalgsmøte i mars 2017. Flere av medlemmene ønsket en noe tidligere utsendelse av høringsdokumentene for å rekke frister for saksbehandling internt. Det forutsetter også at det skisserte møte i politisk arbeidsgruppe justeres tilsvarende. Høringsstart 5. februar - istedenfor 10.02 ble antydnet. ORE vil også ha en høringsrunde for sin nye strategi - og den kan komme i samme tidsrom, ifølge Jan Edøy.

*Konklusjon: Ann Irene Sæternes justerer forslag til framdriftsplan slik at utsendelse for høring i fylkeskommunene kan settes til 5. februar 2017. Oppdatert revidert framdriftsplan og øvrige dokumenter sendes til politisk arbeidsgruppe for behandling i deres møte 6. desember.*

### **Sak 30/16 Møteplan 2017**

Møte i internasjonal adm. gruppe 10. januar 2017 holdes i lokalene til Forskningsrådet og i etterkant av møte som UD og NFR planlegger med det nasjonale nettverket for internasjonale rådgivere. Møte i internasjonal adm. gruppe blir da trolig fra 13:30 - 16:00.

Første møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg blir torsdag 19. januar 2017 i AFK (fredag 20.1 passet ikke for leder og nestleder).

*Konklusjon: Møteplan for 2017 ble godkjent med de justeringer som framkom i møtet. Augustmøtet blir på Hamar med Hedmark som vertskap.*

**Sak 31/16 Studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg** til Bayern, Tyskland i mai 2017 Kjersti Garberg innledet til saken og det ble foretatt en runde mht. fokus og aktuelle tema for tur til Bayern, Tyskland - jfr. konklusjon i internasjonalt fagpolitisk utvalg 2. september. Videre ble det vist til Oppland og Hedmarks studieturer til Bayern i 2016 knyttet til tema bio-økonomi. Regionen er i front i Europa mht. strategi for bio-økonomi.

Grappa hadde så en runde vedrørende den faglige koblingen av turen til arbeidet som pågår i Østlandssamarbeidet og i fylkeskommunene. Det ble påpekt at det er viktig å ha en kobling til det arbeidet som gjøres og som bidrar til en oppfølging av turen og input til vårt arbeid. Videre ble det også stilt spørsmål ved å legge opp til samarbeid med enda en region i Tyskland - som ikke ligger til noen av de regionene i Europa der vi har størst fokus (Nordsjøregionen og Østersjøregionen). Andre deler av Tyskland ble nevnt - f.eks. Mecklenburg-Vorpommern og Niedersachsen samt Hamburg - som flere fylkeskommuner gjerne vil koble til Schleswig-Holstein samarbeidet. Besøk i en region knyttet til Østersjøen ble trukket fram - bl.a. koblet til formannskapet i BSSSC. Warszawa, Polen ble også nevnt - koblet til EØS-midlene og at vi har en stor gruppe polakker i Norge. I videreføringen av tema EØS-midlene ble Estland trukket fram. Her kan også digital agenda inngå. Buskerud har nettopp feiret 25 års jubileum for sitt samarbeid med regionen Pärnu i Estland.

Grappa anbefalte å ta en ny runde om tema/fokus og valg av reisemål for studieturen. Ann Irene Sæternes ble oppfordret til å ta saken opp med leder og nestleder - og sjekke nærmere om det er aktuelt å velge et annet reisemål enn Bayern basert på de bemerkninger som internasjonal adm. gruppe har fremmet. Rune Bakkevoll informerte om at Akershus har politiske møter på de datoer som er satt opp for turen.

*Konklusjon: Ann Irene Sæternes tar opp igjen saken med leder og nestleder i internasjonalt fagpolitisk utvalg. Sak fremmes på neste møte i utvalget og to alternative programforslag utvikles for drøfting og anbefaling.*

### **Sak 32/16 Orienteringer fra konferanser høsten 2016**

- TV-gruppa i Brussel (13.09)
- Årskonferanse i BSSSC i Hämeenlinna, Finland (14. – 16.9)
- STRING politiske forum/FehmerBelt dager (20 - 21.09)
- Styremøte i Nordsjøkommisjonen (21.10.16)

- Byråmøte i AER (24.-25).
- Generalforsamling i CPMR på Asorene, Portugal (2 - 4.11)
- Komitemøter i AER i Izmir, Tyrkia (8. - 10.11)
- Forum for EUs Østersjøstrategi i Stockholm (7 - 8.11)

Orienteringer ble gitt fra ulike medlemmer i internasjonal adm. gruppe og fra Ann Irene Sæternes. Rapporter legges løpende ut på [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no) og info sendes ut med lenke til rapportene. Rapport fra CPMRs GA (v/Geir Sør-Reime i Rogaland) videresendes til Ann Irene for publisering på [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no)

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering*

**Sak 33/16** Hva er på gang i fylkeskommunene - gjensidig orientering på tampen av 2016 og inn mot 2017. Runden rundt! *Saken ble utsatt til møtet i januar 2017*

### **Eventuelt**

Gjensidig orientering om innspill til UD's arbeid med å kartlegge fylkeskommunenes internasjonale arbeid.

Saken var fremmet av Kjersti Garberg, som også innledet til saken. Det er invitert til et møte i Oslo 29. november der TV-gruppa samt kontaktgruppa for Europapolitisk forum skal få orientering og diskutere utkast til rapport fra Fred Olav Sørensen. Som forberedelse til et slik møte er det fint å vite hva de ulike fylkeskommunene i ØS har spilt inn, og hvilke bemerkninger medlemmene i gruppa har gjort seg med tanke på det som ligger på border av tekst pr. dato. Det ble gjennomført en runde rundt bordet der medlemmene i gruppa delte informasjon om innspill sendt inn. Enkelte fylkeskommuner hadde primært sendt input til Rannveig Finsveen, som koordinerer arbeidet med å samle inn eksempler på god praksis. Andre har i tillegg sendt merknader og innspill direkte til Fred Olav som utarbeider notatet/rapporten på oppdrag fra UD v/Europaminister Vik Aspaker.

Kjersti Garberg ønsket at alle videresendte sine innspill til Ann Irene Sæternes - slik at vi kunne få fram en sammenstilling å ta med i møtet 29.11. Frist for å sende over ble avtalt til 24.11.16.

I tillegg til kap 2 og 3 ble også kap. 6 om de nye regionene og internasjonalt samarbeid drøftet. Hedmark har gitt sine innspill direkte skrevet inn i dokumentet. De har kommentert på alle relevante områder, med formål å få fram mer av bredden i fylkeskommunenes internasjonale arbeid. Betydningen av Interreg som verktøy for internasjonalt samarbeid ble understreket og det var stor enighet om at dette må komme klart fram i rapporten om fylkeskommunene skal gi denne legitimitet. Videre var det også bred enighet om at det politiske aspektet må komme klarere fram - fylkeskommunene (og de nye regionene) er folkevalgte organ. Det ble også understreket at fylkeskommunene må kjenne seg igjen i det som ligger i dokumentet. Første utkast var preget av Horisont 2020 og mye input om Forskningsrådet og Innovasjon Norge. Alle var enige om at det var bra å bli invitert til å gi innspill i arbeidet for å få fram et best mulig resultat. Medlemmene i gruppe var avventende til hva som blir sluttresultatet av prosessen. Også ØS sekretariat v/Ann Irene har gitt innspill til Fred Olav Sørensen - spesielt mht. behovet for å få fram det politiske aspektet ved fylkeskommunenes internasjonale arbeid samt understreke betydningen av Interreg.

*Konklusjon: Alle sender kopi av sine innspill til Ann Irene innen utgangen av neste uke 24.11.16. Saken følges videre med sikte på å få et riktig bilde av fylkeskommunenes internasjonale arbeid samt et korrekt fokus for det internasjonale arbeidets betydning i de nye regionene. Medlemmene i gruppa konkluderte også med at Interregs betydning er sentralt og at dette bør komme klart fram i sluttdokumentet.*